М0УНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.01.2014 г.                                          с.Руновка                                                    № 130

Принятие решения «О программе   организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Руновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2018 годы»

        В соответствии со ст. 24 Устава Руновского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Руновского сельского поселения № 199 от 21.06.2008 года муниципальный комитет Руновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять программу «Об организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Руновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на 2014-2018 годы» (прилагается)

2.Направить принятое решение главе Руновского сельского поселения на подпись и обнародование.

3. Контроль за принятым решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию муниципального комитета Руновского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Руновского сельского поселения                                                                И.Ф. Ильчук

Приложение
к решению муниципального комитета

Руновского сельского поселения

                                                                                                                                                             от 24.01.2014 г.    № 130
Программа

Руновского сельского поселения «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  на 2014-2018 гг.

	№
	Наименование мероприятия
	Обоснование
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые средства в тыс. рублей с разбивкой по годам действия программы
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9
	10
	11
	12

	 1.
1.
	Услуги автотранспорта для ликвидации последствий ЧС
	Отсутствие  автотранспорта в  ведомстве Руновского сельского поселения
	Быстрота реагирования в случае ликвидации последствий  ЧС
	2014-2018
	Местный бюджет
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	 Администрация Руновского сельского поселения

	2

2.
	ГСМ для ликвидации последствий ЧС
	Отсутствие запаса ГСМ
	Быстрота реагирования в случае ликвидации последствий  ЧС
	2014-2018
	Местный бюджет
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	1 тыс.
	 Администрация Руновского сельского поселения

	3.
	Приобретение учебного, наглядного пособия по ГО и ЧС
	Обеспечение постоянного информирования населения   по защите граждан от ЧС.
	Быстрота реагирования населения в случаях ЧС
	2014-2018
	Местный бюджет
	1,5 тыс.
	-
	-
	-
	-
	 Администрация Руновского сельского поселения

	4.
	Средства индивидуальной защиты
	Отсутствие средств индивидуальной защиты
	Защита населения от последствий ЧС.
	2014-2018
	Местный бюджет
	-
	2 тыс.
	2,5 тыс.
	3 тыс.
	3  тыс.
	 Администрация Руновского сельского поселения

	ИТОГО:

	3,5 тыс.
	4 тыс.
	4,5 тыс.
	5 тыс.
	5 тыс.
	22,0